



J.R.R. Tolkien „Hobbit czyli tam i z powrotem” Quiz czytelniczy ze znajomości lektury

Quiz przeznaczony głównie dla uczniów szkół podstawowych kl. IV-VI.
Czas odpowiedzi do pytań – po 60 sekund.

Cele quizu:

- Popularyzacja twórczości J.R.R. Tolkiena.
- Sprawdzenie wiedzy uczniów z przeczytanej lektury.
- Rozwijanie zainteresowań czytelniczych przy użyciu technologii informacyjno-komunikacyjnych.
- Stwarzanie sytuacji dających możliwość dobrej zabawy.
- Rozwijanie umiejętności współzawodnictwa z rówieśnikami.

Spis pytań do quizu:

L. p.	Pytanie	Wybór
1	Jakie nazwisko nosił Bilbo, główny bohater książki?	Baggins Tuk Bung Bucket
2	Gdzie mieszkał Bilbo?	Stary Bród Dolinka Pagórek Wielka Góra
3	Ilu krasnoludów odwiedziło Bilba?	12 14 13 11
4	Na jakim instrumencie grał Thorin?	Skrzypce Wiolonczela Flet Harfa
5	Kto prócz Bilba towarzyszył krasnoludom?	Aragorn Gandalf Frodo Lembas

6	Co otrzymał Thorin od Gandalfa?	Miecz i koronę Młot i dłuto Klucz i mapę Koc i siodło
7	Dlaczego krasnoludy zorganizowały wyprawę?	Żeby zabić smoka Znaleźć siedzibę elfów Odebrać pierścień Sauronowi Zjednoczyć krasnoludy
8	Jak nazywał się smok, który mieszkał pod Samotną Górą?	Helikon Eragon Smaug Rosk
9	Jaką nazwę nosiło zniszczone przez Smauga miasto?	Dal Fangorn Girion Himring
10	Jakie imiona nosili dziadek oraz ojciec Thorina?	Tirian, Tulup Tharon, Thartan Thror, Thrain Tharian, Thar
11	W jakiej gospodzie krasnoludy czekały na Bilba?	„Pod Zielonym Smokiem” „Pod Rozbrykanym Kucykiem” „Pod czerwonym prosiakiem” „Pod Samotnym Hobbitem”
12	Kim został Bilbo na czas wyprawy?	Praczem Jubilerem Włamywaczem Kucharzem
13	Czego zapomniał Bilbo z domu?	Torby z jedzeniem Chusteczki i kapelusza Butów i skarpetek Wisiorka swojej matki
14	Kto trzymał krasnoludy w workach?	Leśne elfy, Pół-olbrzymy, Gobliny Trolle
15	Co pomogło w uwolnieniu krasnoludów?	Świt Woda Świętej Rzeki Złota Gałąź Blask Księżycy
16	W co zamieniły się trolle?	W motyle W złoto W wiadra W kamienie

17	Co znalazły krasnoludy w jaskini trolli?	Dzban mądrości Elfickie miecze Krasnoludzki łuk Smoczą tarczę
18	Kto odczytał runy na mapie Thorina?	Gandalf Fili Oin Elrond
19	W jaki dzień widoczna była dziurka od klucza w skale?	Przesilenie Wiosenne Dzień Palantira Dzień Durina Dzień Zbiorów
20	Jak nazywały się miecze znalezione w jaskini trollów?	Glamdring, Orkist Gondolin, Balrog Gondor, Mordor Dunadan, Keleborn
21	Kto więził krasnoludów w górach?	Wargowie Dzicy ludzie Gobliny Uruk-hai
22	Kto uratował krasnoludy z niewoli u Wielkiego Goblina?	Gloin Mallorn Gandalf Szeloba
23	Co znalazł Bilbo w ciemnościach?	Łańcuszek Medalion Sztylet Pierścień
24	Kto mieszkał w głębi podziemi?	Gollum Deagol Meriadok Frodo
25	W co grali Bilbo i Gollum?	W liczenie kamyków Zagadki Karty Elfickie Szachy
26	Jaką czarodziejską moc posiadał pierścień?	Niewidzialność Szybkość Nieśmiertelność Orli wzrok
27	Gdzie skryły się krasnoludy przed wargami?	Na skałach Wpadli w nory Na drzewa Przeplłynęły rzekę

28	Jak uwięzieni bronili się przed wargami?	Płonącymi szyszkami Chlustali wodą Śnieżnymi kulkami Rzucali kamieniami
29	Kto uratował uciekinierów?	Jelenie Orły Kruki Nietoperze
30	Kim był Beorn?	Człowiekiem Olbrzymem Elfem Krasnoludem
31	Co jadał Beorn?	Korzenie i jabłka Mięso i miód Śmietaną i miód Marchewki i jabłka
32	Co pożyczyły krasnoludy od Beorna?	Prosiaki Powóz Magiczną sakiewkę Kucyki
33	Dokąd kucyki zawiozły krasnoludy?	Do Mrocznej Puszczy Do Lasu Fangorn Do Przełęczy Kirith Ungol Do Isengard'u
34	Co zrobili krasnoludy w Mrocznej Puszczy?	Obudziły smoka Zeszły ze ścieżki Głośno śpiewały Zapalały szyszki
35	Który krasnolud wpadł do zaczarowanego strumienia?	Thorin Balin Bombur Ori
36	Kto wdrapał się na drzewo, żeby rozejrzeć się po okolicy?	Nori Kili Fili Bilbo
37	Kto nadał imię Żądło mieczykowi?	Elrond Bilbo Gandalf Wielki Goblin
38	Jak Bilbo uratował krasnoludy z pajęczych sieci?	Śpiewał fałszując Pociął pajęczyny mieczykiem Rozniecił ogień Zabił pająki

39	Kto porwał Thorina w Mrocznej Puszczy?	Gobliny Leśne elfy Smok Radagast
40	Jak krasnoludy uciekły z pałacu Króla Leśnych Elfów?	Przez rozwalony mur Konno Przez kominek W beczkach
41	Gdzie wpadała Leśna Rzeka?	Do Długiego Jeziora Do Starego Brodu Do Bystrej Rzeki Na Zwiędte Wrzosowiska
42	„Stań na szarym głazie, kiedy dziobem zastuka (...)”	Kruk Drozd Bocian Gil
43	Kogo wysłano na zwiad w głąb Samotnej Góry?	Thorina Bilbo Gandalfa Fili’ego
44	Co Bilbo znalazł wśród bogactw Smauga?	Arcystrzęgę Arcyklejnot Kamień Przetrwania Kamień Szczęścia
45	Gdzie Bilbo odkrył słaby punkt na ciele smoka?	Pod prawą pachą Pod ogonem Pod lewą pierśią Pod nosem
46	Co Smaug chciał zrobić z miastem ludzi nad Jeziozem?	spalić zatopić zakopać zrzucić kamienie
47	Kto zabił Smauga?	Thorin Bilbo Bard Gandalf
48	Kto powiedział Bardowi łucznikowi jak zabić smoka?	Orzeł Kruk Drozd Słowik
49	Kto poinformował krasnoludy o śmierci smoka?	Kruk Roak Gandalf Beorn Bilbo

50	Komu Bilbo oddał Arcyklejnot?	Thorinowi Bardowi Gandalfowi Bomburowi
51	Kto przybył, by pomóc Thorinowi w walce o skarby?	Dain Elrond Frodo Sauron
52	Ile skarbu miał oddać Thorin Bardowi za Arcyklejnot?	1/3 1/14 1/2 1/4
53	Kto brał udział w bitwie pięciu armii?	Ludzie, elfy, krasnoludy, gobliny, wargowie Ludzie, kruki, gnomy, kucyki, elfy Krasnoludy, wargowie, gnomy, ludzie, elfy Gobliny, kruki, gnomy, gollumy, elfy
54	Kto pomógł w wygraniu bitwy ludziom, elfom i krasnoludom?	Orły Kruki Drozdy Niedźwiedzie
55	Kto pogodził się z Bilbem na łożu śmierci?	Gandalf Thorin Bolg Orkist
56	Kto prócz Thorina zginął w bitwie?	Oin, Gloin Kili, Fili Dori, Ori Dwalin, Balin
57	Kto został królem pod Samotną Górą?	Dain Aragorn Nain Bard
58	Kto towarzyszył Bilbo w drodze powrotnej do domu?	Balin Dwalin Beorn Gandalf
59	Ile trwał powrót Bilba do domu?	Ponad rok Dwa lata Pół roku 4 miesiące
60	Co spotkał Bilbo po powrocie do domu?	Wielką ucztę Licytacje Sianokosy Zbiór jabłek

Oprac. J. Wypart